证券代码: 874148 证券简称: 长城信息 主办券商: 招商证券

# 长城信息股份有限公司 关于预计 2025 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导 性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

## 一、 日常性关联交易预计情况

## (一) 预计情况

单位:元

关联交易类 别	主要交易内容	预计 2025 年发 生金额	2024 年与关联 方实际发生金额	预计金额与上年实际发 生金额差异较大的原因
购买原材料、燃料和	采购板卡、工控机、CPU 芯片、电源、原材料、	119,810,000.00	44,663,820.76	根据公司业务发展规划需要
动力、接受 劳务	水电、物业等			而安
出售产品、 商品、提供 劳务	销售智能自助设备、文 印设备、耗材、维保费、 材料等	21,690,000.00	12,575,606.12	根据公司业务发展规划需要
委托关联方销售产品、商品	1411.4			
接受关联方 委托代为销 售其产品、 商品				
其他	租赁事项	4,890,000.00	4,360,106.72	根据公司业务发展规划 需要
其他	授信	100,000,000.00	0	根据公司业务发展规划 需要
合计	-	246,390,000.00	61,599,533.60	-

# (二) 基本情况

1、公司预计与中国电子信息产业集团有限公司(以下简称"中国电子")及其下属企业、

中国长城科技集团股份有限公司及其下属企业、联营企业及其他关联方 2025 年度关联交易采购类、接受劳务类金额合计不超过人民币 11,981 万元,销售类、提供劳务类金额不超过人民币 2,169 万元,具体业务将由订约方根据一般商业条款经公平磋商后确定,本着公平、公正、公开的原则,参照市场价格定价;

- 2、公司预计 2025 年将与中国电子及其下属企业、中国长城科技集团股份有限公司及其下属企业、其他关联方发生房屋租赁、承租类交易,合同金额约人民币 489 万元,此等合同将于原租赁期届满或实际发生时签署;
- 3、公司预计 2025 年向实际控制人中国电子控股子公司中国电子财务有限责任公司通过本公司自身信用担保的方式申请综合授信,最高额度人民币 10,000 万元,期限 1年。
- 4、预计 2025 年公司将与股东湖南国科控股有限公司的关联方湖南国科微电子股份有限公司发生采购商品类关联交易不超过 2 万元。
- 5、关联方名称:中国电子信息产业集团有限公司

住所:北京市海淀区中关村东路 66 号甲 1 号楼 19 层

注册资本: 1,848,225.199664 万人民币

主营业务:以提供电子信息技术产品与服务为主营业务,核心业务关系国家信息安全和国民经济发展命脉,是中央管理的国有重要骨干企业和国务院认定的以网信产业为核心主业的中央企业。

法定代表人: 曾毅

实际控制人: 国务院国有资产监督管理委员会

关联关系: 为公司实际控制人。

6、关联方名称:中国电子财务有限责任公司

住所:北京市海淀区中关村东路 66 号甲 1 号楼二十、二十一层

注册资本: 250,000 万人民币

主营业务:企业集团财务公司服务

法定代表人: 刘桂林

实际控制人: 中国电子

关联关系: 为公司实际控制人中国电子实际控制的企业

7、关联方名称:中国长城科技集团股份有限公司

住所: 深圳市南山区科技园长城计算机大厦

注册资本: 322,579.9087 万人民币

主营业务: 电子计算机硬件、软件系统及配套零部件等

法定代表人: 戴湘桃

实际控制人: 中国电子

关联关系:为公司间接控股股东,通过公司控股股东湖南长城科技信息有限公司及其一致行动人长沙湘景企业管理合伙企业(有限合伙)合计间接控制公司76.80%的股份及表决权

8、关联方名称:湖南国科微电子股份有限公司

住所:长沙经济技术开发区泉塘街道东十路南段9号

注册资本: 21,714.0672 万人民币

主营业务: 集成电路行业, 专注于芯片设计及解决方案的开发、销售以及服务

法定代表人: 向平

实际控制人: 向平

关联关系: 间接持股本公司 5%以上的股东实际控制的企业

#### 二、审议情况

(一) 表决和审议情况

公司于 2025 年 4 月 25 日召开第二届董事会第九次会议,审议《关于公司 2025 年 度预计关联交易的议案》,该议案包括 2 个子议案:

- (1) 与中国电子信息产业集团有限公司及其下属企业发生的关联交易;
- (2) 与湖南国科控股有限公司的关联方发生的关联交易。

根据《公司法》《公司章程》及《董事会议事规则》中关于回避表决的规定,审议该议案时,公司关联董事戴湘桃、王习发、马轶冰、刘全、李欣已回避表决子议案(1),其余4位无关联关系董事,对该议案进行表决并一致表决通过,表决结果为同意4票,反对0票,弃权0票;关联董事宋健已回避表决子议案(2),其余8位无关联关系董事,对该议案进行表决并一致表决通过,表决结果为同意8票,反对0票,弃权0票。

公司于 2025 年 4 月 25 日召开第二届董事会第九次会议,审议《关于公司 2025 年 度银行授信的议案》(子议案(1)关联交易授信);

本议案无关联关系董事,无需回避表决,全体董事对该议案进行表决并一致表决通过,表决结果为同意9票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交2024年度股东会审议。

(二) 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

### 三、 定价依据及公允性

(一) 定价依据

根据市场价格,协商确定。

## (二) 交易定价的公允性

公司 2025 年度预计日常性关联交易定价遵循市场公允价格的原则确定,不影响公司运营的独立性,不存在损害公司和股东利益的行为,符合公司整体利益。

# 四、交易协议的签署情况及主要内容

在预计 2025 年度日常性关联交易范围内,根据业务开展和经营的需要签署相关协议。

#### 五、 关联交易的必要性及对公司的影响

2025 年度公司与关联方拟发生的关联交易,是公司业务发展及生产经营的正常所需,是合理的、必要的。相关关联交易不影响公司的独立性。

#### 六、 备查文件目录

《长城信息股份有限公司第二届董事会第九次会议决议》

长城信息股份有限公司 董事会 2025 年 4 月 25 日